



FAABORGEKNENS FRISKOLE ● PRICES HAVEVEJ 13, 5600 FAABORG ● TLF.: 6261 1270 ● FAX: 6261 1271

ENGHAVESKOLEN D. 07-01-2009

## De Praktisk/ musiske fag

### *Indledning*

De praktisk/ musiske fag er fællesbetegnelsen for en række fag, der er meget forskellige.

Der er to hovedgrunde til, at vi på Enghaveskolen lægger særlig vægt på de praktisk/ musiske fag.

Det ene er det bidrag, disse fag kan give til den personlige udvikling – udviklingen af det hele menneske, fordi disse fag taler til flest mulige sider af eleven.

Den anden er dannelsesaspektet, der skal hjælpe eleverne med at få indsigt i den kunst og kultur, som omgiver dem i dagligdagen.

Disse praktisk/ musiske fag giver særlige muligheder for skabende virksomhed af kunstnerisk og æstetisk art, og for fordybelse og engagement i væsentlige problemstillinger. Også reflekterende tænkning og følelsesmæssig optagethed indgår i de skabende processer.

Den musik/ kreative dimension øger det samlede forråd af kundskaber, og gør den enkelte elevs liv rigere og mere mangfoldigt.

Gennem undervisningen i de praktisk/ musiske fag lærer eleverne at benytte sig af arbejdsmetoder og teknikker af praktisk, musik, kreativ og kunstnerisk karakter. Kendskabet til disse teknikker og metoder – og kendskabet til fagenes materialer og muligheder - kan give en forståelse og et håndslag, der skaber umiddelbar arbejdsglæde.

Gennem de praktisk/ musiske fag opnår eleverne kundskaber og færdigheder, der vil øge deres forståelse for sammenhæng mellem teoretisk viden og praktiske muligheder.

Denne forståelse og kompetence ruste eleverne til at tage initiativ, se nye og måske anderledes muligheder, når opgaver skal løses. Dette gælder ikke kun i skolefag eller i tværfaglige projektsammenhænge, men også i elevernes fremtidige virke i arbejde og fritid.

De boglige fag og de praktisk/ musiske fag er således ikke konkurrenter. De forudsætter hinanden. På Enghaveskolen indgår de praktisk/ musiske fag som selvstændige fag på forskellige klassetrin og integreres endvidere i alle skolens fag.